Negele Messtechnik GmbH ∙ D-87743 Egg a. d. Günz ∙ Telefon +49 (0) 83 33 / 92 04-0 ∙ Fax +49 (0) 83 33 / 92 04-49 ∙ www.negele.net
1
	 Einsatzbereich	/	Verwendungszweck
·· Hydrostatische Füllstandsmessung in feuchten Umgebungen
·· Besonders geeignet für Lagertanks im Außenbereich
	 Anwendungsbeispiele
·· Füllstandmessung in gekühlten Milchtanks
·· Tankinhaltsmessung mittels LAR, Tanklinearisierung und

8
02.08.11 / 1.2 / MU / at-ac.de
Bestellbezeichnung
LAR-361  (Klimafester Füllstandsensor, Prozessanschluss CLEANadapt G1")
LAR-761  (Klimafester Füllstandsensor, Prozessanschluss DIRECTadapt)
   Messbereiche	(Relativdruck)
   0   (0...0,35 bar)
   1   (0...1,0 bar)
   2   (0...2,0 bar)
   3   (0...3,3 bar)
   4   (0...4,0 bar)
	 	 	 	 	Prozessanschluss	(nur	für	LAR-761)
    TC1  (Tri-Clamp 1" / 1½")
    TC2  (Tri-Clamp 2")
    EHS   (Überwurfmutter RD 52 x 1/6, für Universaladapter 44 mm)
    HPV  (Gewinde M38 x 1,5)
	 	 	 	 	 	 	Bereichseinstellung	ab	Werk
      X   (keine Einstellung)
      [Endwert]   (bitte gewünschten Endwert in „bar“ angeben)
           Elektrischer	Anschluss
           X  (Kabelverschraubung M16x1,5)
           M12   (M12-Stecker 1.4305)
LAR-361	/	 	 1	/	 			 		/	 	 0,5	/	 	 M12
	 Produktinformation	LAR-361	|	LAR-761
	 PVC-Kabel	mit	M12-Kupplung
	 M12-Stecker	Verschlusskappe
Zubehör
PVC-Kabel	mit	M12-Kupplung	aus	1.4305,	IP	69	K,	ungeschirmt
M12-PVC	/	4-5	m	 PVC-Kabel 4-polig, Länge 5 m
M12-PVC	/	4-10	m PVC-Kabel 4-polig, Länge 10 m
M12-PVC	/	4-25	m	 PVC-Kabel 4-polig, Länge 25 m
PVC-Kabel	mit	M12-Kupplung	Messing	vernickelt,	IP	67,	geschirmt
M12-PVC	/	4G-5	m PVC-Kabel 4-polig, Länge 5 m
M12-PVC	/	4G-10	m PVC-Kabel 4-polig, Länge 10 m
M12-PVC	/	4G-25	m PVC-Kabel 4-polig, Länge 25 m
M12-EVK  M12-Stecker Verschlusskappe aus Edelstahl
   (1.4305) mit O-Ring, zum Schutz vor
  Verschmutzung
CERT	/	2.2  Werkszeugnis 2.2 nach EN10204
  (nur produktberührend)
CERT	/	3.1  Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach EN10204
  (nur produktberührend)